
yo' 
_dd 0111:' 

 tt 
rf 

Vícto 	 ° 
PR 

rda Belzu 
S, DEN E 

CÁMARA  I  É DIPUT 

I. /114? Ji"c1.1,4.." 9«,947V:44 
PRIMER SECAETANIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUR UCIÚNAL 

12.1,4do 

LEY DE 07 DE NOVIEMBRE DE 2019 N° 1 2 6 4 

Zr✓atij1  

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. 
De conformidad con el numeral 13, del parágrafo I

, del artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título gratuito, de un bien 
inmueble con una superficie de 1.371,21 m 2, de la cual 702,24 m 2  cuenta con construcción civil, de propiedad de la Corporación Minera de Bolivia — COMIBOL, ubicado en la 
comunidad de Punutuma del Municipio de Tomave, Provincia Antonio Quijarro del 
Departamento de Potosí, registrado en las oficinas de Derechos Reales del Departamento 
de Potosí, bajo la Partida N° 523, Folio N° 281 vuelta de 19 de agosto de 1983, cuyas 
colindancias son: Al Norte, con teatro y vivienda particular; al Sur, con calle C; al Este, con 
plaza, corregimiento y vivienda; y al Oeste, con canal de la Planta Hidroeléctrica; a favor 
del Gobierno Autónomo Municipal de Tomave, con destino para la refacción y construcción 
de la Unidad Educativa "9 de Abril" de Punutuma, de conformidad a la Resolución de Directorio General N° 

6649/2019 de 18 de septiembre de 2019, emitida por el Directorio 
General de la Corporación Minera de Bolivia — COMIBOL. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los treinta días 
del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

SE t  i s 	TARIO 
/Sus. flddt Zip  Z  &lada 

SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA  PLU 	OVAL 

srpo  Velo, /  
S n. Adriana Salvatie 	Arriaza 

PRESIDENTA 
CÁMARA DE SENADORES 

011/0//i 
DIPUTADASÉPRETARIA 

ap• Sandritartiiiena £opez 
cAmmbl IN: 	IOTA DOS 
PRIMERA 's 1ETARIA 

ASAMBLEA  LEGISLAN  A  PLURINACIONAL  

111Mkk; 
DIP 	SECR TARIA 


